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Erklärung Nr. 6  Chiarimento n. 6 

Frage 

Es wird um eine Klarstellung zu folgendem 
Punkt ersucht:  

„Der Bieter muss im Dreijahreszeitraum vor 
der Veröffentlichung der 
Vergabebekanntmachung gleichwertige 
Dienstleistungen mit einem Betrag von nicht 
weniger als € 350.000,00 mit max. vier 
Verträge erbracht haben.“ 

Wie werden sie berechnet? Ist es auch gültig, 
wenn derselbe Kunde Jahresverträge 
abgeschlossen hat (z.B. vom Jahr 2014 Euro 
40.000 x 3 Jahre)? Also in 3 Jahren ergeben 
Nr. 4 Verträge zu je 40.000 Euro pro Jahr 
den von Ihnen geforderten Betrag? Oder 
müssen es 4 Jahresverträge sein, die in der 
Summe mehr als 350.000 Euro ausmachen? 
Welche Sicherheiten werden auf diese 
Erklärung gefordert?  

 Quesito 

Può cortesemente fornire chiarimenti sul 
punto a seguire: 

 "L’offerente deve aver eseguito nel triennio 
precedente la data di pubblicazione del 
bando di gara servizi analoghi di un importo 
non inferiore ad € 350.000,00 con un 
massimo di quattro contratti." 

Come si calcolano? vale anche se lo stesso  
cliente ha stipulato contratti annuali (es. da 
40.000 euro annui x 3 anni dal 2014)? quindi 
in tre anni n. 4 clienti da 40.000 euro/anno  
danno l'ammontare da voi richiesto? Oppure 
devono essere n. 4 contratti  annuali la cui 
somma deve essere non inferiore a 350 mila. 
Che garanzie chiedete  su questa 
dichiarazione ? 

 

Antwort 

Der Bieter muss im Dreijahreszeitraum 
zwischen dem 11.08.2017 und dem 
12.08.2014 mindestens den Betrag von € 
350.000,00 an gleichwertigen 
Dienstleistungen erbracht haben. Dieser 
Betrag muss mit der Summe von vier oder 

weniger Verträgen erbracht werden.  

 

Wenn man z.B. 4 Verträge im Wert von Euro 
40.000 auf dem italienischen Markt 
durchgeführt hat, erfüllt man nicht die 
Voraussetzung vom Los 1, weil den Betrag 
von Euro 360.000 nicht erreicht wird.   

 

 Risposta 

L’offerente deve aver eseguito tra 
l’11/08/2017 ed il 12/08/2014 almeno 
350.000 euro di servizi analoghi. Tale 
ammontare può essere raggiunto dalla 
somma degli importi di 4 contratti o meno. 
 

 

Aver svolto 4 contratti da 40.000 euro nel 
mercato Italia, ad esempio, non soddisfa il 
requisito del lotto 1 in quanto non viene 
raggiunto l’importo di 360.000 euro.  
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Für noch nicht erloschene Verträge gelten 
die bis zum Fälligkeitsdatum für die Vorlage 
der Angebote bezahlten und quittierten 
Rechnungen. 

 
 

Per i contratti non ancora estinti, faranno fede 

le fatture liquidate e quietanzate entro il 

termine di scadenza per la presentazione delle 

offerte. 

 

Im Falle einer Bietergemeinschaft, eines 
ordentlichen Konsortiums, eines EWIV oder 
einer Vernetzung von Unternehmen muss die 
gegenständliche Voraussetzung vom 
Mandatar zu mindestens 40%, von den 
Mandanten zu mindestens 10% besessen 
werden. 
 
Es wird präzisiert, dass in Bezug auf die 
gegenständlichen Teilnahmevoraussetzun-
gen im Falle einer Bietergemeinschaft, eines 
ordentlichen Konsortiums, eines EWIV oder 
einer Vernetzung von Unternehmen alle der 
folgenden Bedingungen erfüllt sein müssen: 

1. der Mandatar muss die 
Voraussetzung im Vergleich zu den 
Mandanten mehrheitlich besitzen; 

2. jedes einzelne Unternehmen (sowohl 
Mandant als auch federführende 
Unter-nehmen) darf obigen 
Prozentsatz mit max. vier Verträge 
erreichen; 

3. der obige Betrag von nicht weniger 
als € 350.000,00 im Falle einer 
Bietergemeinschaft, eines 
ordentlichen Konsortiums, eines 
EWIV oder einer Vernetzung von 
Unternehmen muss mit max. 4 
Verträge für die gesamte 
Bietergemeinschaft, ordentliche 
Konsortium, EWIV oder Vernetzung 
von Unternehmen erreicht werden. 

 
In caso di RTI, consorzio ordinario, GEIE, 
rete di impresa, il presente requisito deve 
essere posseduto dalla mandataria per 
almeno il 40% e dalla mandante per almeno il 
10%.  
 
 
 
Si specifica che relativamente al presente 
requisito di partecipazione in caso di RTI, 
consorzio ordinario, GEIE, rete di impresa 
devono essere soddisfatte tutte le seguenti 
condizioni: 

 
 

1. la mandataria deve possedere il 
requisito in maniera maggioritaria 
rispetto alle mandanti; 

2. ogni singola impresa (sia la 
mandante, sia la mandataria) può 
raggiungere la suddetta percentuale 
con un massimo di quattro contratti; 
 

3. l'importo non inferiore ad € 
350.000,00 di cui sopra, in caso di 
RTI, consorzio ordinario, GEIE, rete 
di impresa, deve essere raggiunto 
con un massimo di 4 contratti per 
tutto il RTI, consorzio ordinario, GEIE 
o rete di impresa 

 
 

 

 


